

Protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej

z dnia 9.06.2020r. godz. 8.00

Spotkanie poprowadził Pan Piotr Baranowski - przewodniczący komisji.

Obecni wszyscy członkowie komisji.

Zaproszeni goście:

- a) Dyrektor Centrum Usług wspólnych Pai Iwona Wiśniewska – Kocjan;
- b) Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bierutowie Pan Zbigniew Konefał;
- c) Dyrektor Ośrodka Kultury i Sportu w Bierutowie Pan Grzegorz Zmarzły;
- d) Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bierutowie Pani Zofia Sławenta –Birska;
- e) Dyrektor Biblioteki Publicznej w Bierutowie Pani Ewa Burdka.

1. Powitanie gości oraz członków komisji przez Przewodniczącego komisji Pana Piotra Baranowskiego. W tym miejscu chęć zabrania głosu zgłosił radny Józef Ławniczak, który poinformował, że nie będzie mógł uczestniczyć w całym posiedzeniu komisji, a jedynie do godz. 9.00. Dodał, że dogłębnie przeanalizował przedłożone przez Burmistrza Bierutowa sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2019. Wykonanie budżetu jest pozytywne, a wskaźniki nie uległy przekroczeniom, opinia RIO we Wrocławiu w tej kwestii jest pozytywna bez uwag. Po tym Pan radny poinformował członków komisji, że jest „za” wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Bierutowa. Przewodniczący komisji po tym dodał, że jeśli nie będzie przeciwwskazań, to w dniu dzisiejszym przegłosujemy wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Bierutowa wraz z opinią w tej sprawie.

Ad.a. W tym punkcie posiedzenia komisji głos zabrała Pani Dyrektor CUW w Bierutowie Iwona Wiśniewska – Kocjan przedstawiając sprawozdanie z wykonania budżetu jednostki za rok 2019. Pani dyrektor przybyła w asyście głównej księgowej Pani Izabeli Mogi. Tekst zawierający powyższe informacje w załączeniu do protokołu. Pani Dyrektor podkreśliła na koniec problemy jakie napotkała na przestrzeni roku 2019:

- 1) Zwiększona ilość uczniów z orzeczeniem, a to powoduje zatrudnienie dodatkowego nauczyciela;
- 2) Podwyżka dla nauczycieli w styczniu 5%, a we wrześniu kolejna o 9%;
- 3) Zbyt mała subwencja oświatowa.

Pierwsze pytanie padło ze strony radnego Jakuba Matuszczyka, koszty CUW – u pod kątem obsługi prawniczej? Pani Moga odpowiedziała, że koszt obsługi prawniczej w miesiącu to około 2 tys. zł. oraz obsługa ABI to około 360 zł. za miesiąc. Pani Dyrektor dodała, od miesiąca maja OKiS również korzysta z naszej usługi prawnej. Ten prawnik jest 1,5 godz. tygodniowo. Radny Mariusz Karakuła po tym, a jaki jest koszt utrzymania tego obiektu przedszkola przy ul. 1-go Maja? Pani Dyrektor, nie wiem tego. Na pewno ten budynek był ogrzewany, ponieważ tam znajduje się sprzęt gastronomiczny, który jest stosunkowo nowy. Pan Ławniczak Józef, wspomniała Pani o realizacji projektu unijnego na lata 2018-2020, jaki jest stopień realizacji tego i jaka łączna kwota do uzyskania? Pani Izabela Moga udzieliła odpowiedzi mówiąc, że kwota z wkładem gminy na użyczenie sal to około 965.000 zł. W ramach tego projektu jest realizowanych 9 zadań na wszystkie szkoły w formie szkoleń nauczycieli, różnego rodzaju zajęć oraz zakup pomocy dydaktycznych. Zakupy praktycznie w całości zostały już zrealizowane tj. laptopy, komputery, tablice multimedialne, wyposażenie pracowni tematycznych. W związku z COVID 19 zostało to wstrzymane, ale mamy już informację, że program zostanie

mały, ale trochę ją rewitalizujemy. W planie mamy nagranie krótkiego filmiku promocyjnego ośrodek i między innymi właśnie promocja siłowni. Pan Mariusz Karakuła, orlik przy hali, tam są uszkodzone siatki, będzie to naprawione? Pan Dyrektor potwierdził. Pan Karakuła ponownie, Pan wspomniał, że nagrał filmik, to należy naprawić. Pan Dyrektor, ale te uszkodzenia były już wcześniej. Ponownie Pan Mariusz, ale tam jest monitoring, może należy jakoś tego monitoringu poprawić? Pan Grzegorz Zmarzły, właśnie jestem po podpisaniu umowy na monitoring i prosiłem o częściową modernizację, ale na pewno będzie zamontowana jedna dodatkowa kamera z tyłu hali. Jeśli chodzi o uszkodzenia, to oczywiście zostaną one naprawione. Mamy nagrany filmik, na którym widać sprawców, ale przypominam, że to jest droga do Biedronki. Tam ciągle ktoś przechodzi. Siatki zostały już zakupione i jutro zostaną zamontowane. Przewodniczący Komisji na koniec dodał, że w tym roku w planie Komisji Rewizyjnej jest zaplanowana kontrola właśnie OKiS oraz Biblioteki.

Podziękowania dla Dyrektora OKiS w Bierutowie Pana Grzegorza Zmarzłego oraz Pani Izabeli Mogi.

Ad.d. Następnie głos zabrała Pani Zofia Sławetna – Birska Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bierutowie przedstawiając sprawozdanie jednostki za rok 2019. Tekst zawierający powyższe informacje w załączeniu do protokołu. Pierwsze pytanie padło ze strony Przewodniczącego Komisji Pana Piotr Baranowskiego, porównując do tego roku, czy mamy nowe tendencje? Pani Kierownik odpowiedziała, że nie widać znacznego wzrostu w związku z pandemią. Ratujemy sytuacje jak się tylko da. Pan Matuszczyk Jakub, w sprawozdaniu spotykamy się z brakiem realizacji wsparcia rodzinie, czy to ze względu na braki kadrowe? Pani Zofia, gmina nasza liczy 10.000 mieszkańców, czyli zgodnie z ustawą, powinno być 5 pracowników socjalnych, a my mamy tylko 3 osoby. Pan Jakub, jeśli to jest obowiązkowe ze względu na ustawę, to dlaczego nie zaplanowano dodatkowych etatów? Pani Kierownik, to pytanie nie do mnie, ponieważ jak pracuję na tym stanowisku od 6.12.2019r. Dodała, ale w tym roku ja to przewiduję. Ponownie Pan radny, aktywizacja bezrobotnych, wystąpił brak uczestników w programach? Pani Kierownik, ludzie wstydzą się przyznawać do swoich spraw, a poza tym zbyt mała ilość pracowników socjalnych powoduje to, że nie ma zbyt dobrej motywacji tych ludzi. Pan Jakub, a czy brak realizacji tych zadań niesie za sobą jakieś konsekwencje? Pani Kierownik zaprzeczyła. Radny Matuszczyk, pomoc materialna dla uczniów, plan był 75.000 zł., a wykonanie jest na 50.000 zł., dlaczego? Pani Birska odpowiedziała, że to stypendium musi być rozliczane fakturowo, a zainteresowani nie chcą być inwigilowani. Po prostu im się nie chce pilnować tych faktur, stąd te oszczędności. Pan Jakub, a jakie jest kryterium dochodowe? Pani Zofia, 528 zł. na osobę. Radny ponownie, czy ma Pani jakieś wnioski, jeśli chodzi o współpracę z radą? Pani Zofia, współpraca na chwilę obecną jest jak najbardziej prawidłowa. Pan Jakub, a jakieś pola współpracy? Pani Kierownik odpowiedział, że jeszcze poznaje ośrodek i próbuje go zorganizować po swojemu.

Podziękowania dla Kierownika MGOPS w Bierutowie Pani Zofii Sławetnej – Birskiej.

2.W tym miejscu Przewodniczący komisji poinformował, że dzisiejsze posiedzenie poświęcone będzie analizie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy Bierutów za rok 2019.

Ad.e. Na koniec głos zabrała Dyrektor Biblioteki Miejskiej w Bierutowie Pani Ewa Burdka. Tekst zawierający powyższe informacje w załączeniu do protokołu. Padło jedno pytanie ze strony Przewodniczącego Komisji, czy są jakieś problemy w związku z organizacją biblioteki w lokalu zastępczym? Pani Burdka odpowiedziała, że oczywiście wyczekują na nowy lokal, ale jak najbardziej dobrze zorganizowała się w tym miejscu biblioteka. Trwa bieżąca współpraca z przedszkolem. Pani Dyrektor podkreśla potrzebę filii biblioteki w Zbytowej. To jest potrzebne temu społeczeństwu.

2.Wolne wnioski – nie było.

3.W tym punkcie członkowie komisji zapoznali się z opracowaną opinią Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Bierutowie o wykonaniu budżetu Miasta i Gminy Bierutów za rok 2019. Brak pytań w tym temacie.

4. Po tym nastąpiło głosowanie nad Uchwałą Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 9 czerwca 2020r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Bierutowa za rok 2019 tj. **Głosowanie: za:4, przeciw:0, wstrzymali się:0. Nieobecny podczas głosowania był Pan Józef Ławniczak.**

Przewodniczący komisji Pan Piotr Baranowski dodał, że w głosowaniu nie mógł uczestniczyć Pan Józef Ławniczak, ale wyraził on swoje stanowisko w omawianej kwestii.

5. Na koniec Pan Piotr Baranowski podziękował wszystkim członkom za udział w posiedzeniu.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Piotr Baranowski

Protokolowała: Monika Raczyńska - Inspektor ds. Obsługi Rady.

INSPEKTOR
ds. obsługi rady
mgr inż. Monika Raczyńska